

معاون اول رییس جمهور در سفر به جزیره هندورابی

مناطق آزاد پایگاه اصلی

جذب سرمایه خارجی و صادرات هستند



اسحاق جهانگیری ظهر سه شنبه پس از افتتاح فرودگاه و بندرگاه جزیره هندورابی در جمع خبرنگاران گفت: در طی سالهای گذشته تلاش های بسیاری انجام شده تا زیرساخت های لازم در مناطق آزاد به منظور فعالیت بخش خصوصی و جذب سرمایه های خارجی ایجاد شود.

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه هدف گذاری اصلی در منطقه آزاد کیش افزایش گردشگری و تا حدودی رشد تجارت است گفت: در همه زمینه های پیش بینی شده مناطق آزاد موفقیت های نسبی کسب کرده اند و باید در خلیج فارس به صورت جدی به وضعیت سایر جزایر رسیدگی شود و این موضوع از اولویت های دولت دوازدهم است.

وی با اشاره به سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد تومانی منطقه آزاد کیش در جزیره هندورابی گفت: خوشبختانه منطقه آزاد کیش در این موضوع پیش قدم شده و کار توسعه جزیره هندورابی را در دست گرفته است به طوری که ما شاهد اقدامات زیربنایی نظیر احداث فرودگاه، بندرگاه و هتل در هندورابی هستیم که می تواند بستر مناسبی برای جذب گردشگران و پر کردن اوقات فراغت علاقتمندان داشته باشد.

دکتر جهانگیری اظهار امیدواری کرد این اقدام آغازی برای توسعه در سایر جزایر

خلیج فارس باشد تا ایران بتواند از فرصت بزرگی که برای توسعه در جزایر و سواحل جنوبی خود دارد به خوبی بهره مند شود.

معاون اول رییس جمهور تصریح کرد: توسعه سواحل مکران یکی از مهمترین برنامه های دولت یازدهم بوده و به صورت جدی در دولت دوازدهم پیگیری خواهد شد تا شاهد استقرار جمعیت و واحدهای بزرگ صنعتی که نیازمند آب هستند در این سواحل باشیم.

وی ادامه داد: طراحی خوب و جامعی در ستاد توسعه سواحل مکران انجام شده و ما امیدواریم بیشتر از دریا و سواحل برای توسعه کشور استفاده کنیم.

دکتر جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش به سیاست های اقتصاد مقاومتی و آثار آن در توسعه مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: سیاست های اقتصاد مقاومتی موجب شده تا ما در توسعه صادرات غیرنفتی ارتقاء بخش نفت و گاز و بهره وری جهت گیری های درستی داشته باشیم.

وی در پایان خاطر نشان ساخت: منطقه آزاد کیش در دستیابی به اهداف تعیین شده در چارچوب سیاست های اقتصاد مقاومتی موفق بوده و توانسته دو برابر بیش از پیش بینی ها پیشرفت کند. دولت از عملکرد این منطقه راضی است و برای سال ۹۶ نیز طرح های جدیدی در دست اقدام دارد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران

همکاری بخش خصوصی و دولت می تواند صادرات را تسهیل کند.

به گزارش فرینا، هفته گذشته صادرات محصولات پتروشیمی ایران به کشور ترکیه با اختلال رو به رو شد، گمرک ترکیه برای مجوز ورود محصولات پتروشیمی شرکت های ایرانی گواهی مبدا تایید شده به وسیله کنسولگری ترکیه در ایران را مطالبه کرد و به همین دلیل کامیون های حامل محصولات پتروشیمی در مرز بازرگان متوقف شدند، اما با پیگیری های صورت گرفته توسط اتاق های بازرگانی و کنفدراسیون صادرات و همچنین دولت، این مشکلات مرتفع شد و صادرات محصولات پتروشیمی ادامه دارد.

محمد لاهوتی، در خصوص مشکل پیش آمده برای صادرات محصولات پتروشیمی به ترکیه افزود: این مشکل از سوی یکی از انجمن ها به کنفدراسیون اطلاع رسانی شد و بلافاصله با اتاق بازرگانی و صنایع و معادن مکاتبات لازم صورت گرفت که با تعامل و همکاری تمام متولیان امر با رایزنی های انجام شده، فعالیت ها به حالت عادی بازگشت.

لاهوتهی گفت: به دنبال مکاتباتی که با وزارت امور خارجه و گمرک صورت گرفت مشکل برطرف شد، باید به این نکته اشاره کرد که یکی از دلایل زمان بر شدن حل این موضوع، برخوردن به تعطیلات کاری در ترکیه و به دنبال آن در ایران بود، مشکل نیز از آن جا ناشی شده بود که لیست مورد درخواست ایران از کالاهای ترکیه باید به تایید سفارت می رسید که در اقدامی متقابل ترکیه نیز این موارد را برای ایران الزامی کرده بود، اما مشخص نکرده بودند که باید برای چه کالاهایی اعمال شود، در نتیجه مرز ترکیه گواهی تایید کالا را برای تمامی کالاها درخواست کرده بود.

وی ادامه داد: با مذاکراتی که با مقام های ترکیه ای صورت گرفت، مشکل برطرف شد، این موارد در بسیاری از کشورها ممکن است به وجود آید، اما بدیهی است هرگونه اتلاف زمان در روند صادرات هزینه های تمام شده کالای صادراتی را افزایش می دهد.